ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: O vereador que este subscreve vem
requerer, após ouvido colendo Plenário, que seja
encaminhado à Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Infraestrutura (SSUI), solicitação de
RETIRADA DE ENTULHO E LIMPEZA DO
MEIO-FIO DA PISTA DE ROLAMENTO, da RUA
GOMERCINDO CARVALHO, Parque do
Obelisco, bairro Areal.

J U S T I F I C A T I V A

Fomos procurados em nosso gabinete por diversos moradores da rua
Gomercindo Carvalho, solicitando com urgência retirada de entulhos e
limpeza do meio-fio junto à pista de rolamento, principalmente entre as ruas
Claro Vieira Veiga e Tancredo Neves, que se encontra totalmente
abandonada há vários meses.

A situação atual é total abandono, sendo assim tem um grande
número de entulhos e mato tomando conta da artéria tornando local
intransitável e com alagamento em dias de chuva, justificando assim este
pedido de providências ao poder público.

Sala de Sessões, 20 de dezembro de 2021

Sidnei Fagundes – Sid
Vereador PT

Rua XV de Novembro, 207 - Pelotas/RS - CEP 96015-000 - Fone: (53) 3026 1001

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

pe
lo

ta
s.

ci
tta

te
c.

co
m

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/A

A
B

42
F

D
A

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 'A

A
B

42
F

D
A

'

CNPJ: 87696217000166 -

PELOTAS

CEP: 96015000 - PELOTAS

RUA 15 DE NOVEMBRO - 207

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitalmente com um
certificado padrão ICP-BRASIL. Para confirmar sua
integridade, basta informar a Chave de Autenticação no site:
https://cmpelotas.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/AAB42FDA Documento

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

011173 / 2021  -

Protocolo 011308 de 18/12/2021 08:58:26

AAB42FDA

Autenticação

Processo

Relação de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

SIDNEI MATIAS FAGUNDES
CPF: 343***.***82

18/12/2021 08:58:17Assinado em:

Identificação

As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a integridade e validade
deste documento quanto aos atributos da Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira [ICP-Brasil], por meio de suas políticas, definido pelo padrão de
Assinatura Digital CAdES.

Città Inteligência em Gestão Pública 20/12/2021 08:00